Gebührentarif ab 1.10.2019

Bestattungsgebühren	
Sargbestattung	1.246 €
Sargbestattung Beibelegung	1.300 €
Sargbestattung Grabkammer	1.193€
Sargbestattung Grabkammer Beibelegung	1.268 €
Sargbestattung (bis 5. LJ)	445 €
Urnenbeisetzung	499 €
Urnenbeisetzung Beibelegung	541 €
Urnenbeisetzung Beibelegung Grabkammer	691 €
Ausgrabung Sarg	2.742€
Ausgrabung Urne	712€
Sargbestattung/Beisetzung Sternenkind	100 €
Zuschlag für Bestattungen/Beisetzungen freitags ab 14 Uhr (Beginn Friedhof) und	
samstags	100 €
Nutzungsrechtsgebühren	
Erdreihengrab (30 Jahre)	1.920 €
Erdwahlgrab (35 Jahre), pro Grabstelle	2.465€
Kindergrab (bis inkl. 5. LJ) (20 Jahre)	500 €
Urnenreihengrab (30 Jahre)	653 €
Urnenwahlgrab (35 Jahre, mehrstellig)	2.241 €
Grabkammer (20 Jahre)	2.573 €
Verlängerung Erdwahlgrab pro Jahr pro Stelle	70€
Verlängerung Urnenwahlgrab pro Jahr	64 €
Verlängerung Grabkammer pro Jahr	129 €
Zuschlag für Rasengrab (Sargbestattung) pro Jahr	
Zuschlag für Rasengrab (Urnenbeisetzung) pro Jahr	
Leichenhallengebühren	
Auferstehungskapelle, gesamt	684 €
Auferstehungskapelle, nur Feierraum	411 €
Auferstehungskapelle, nur Leichenkammer	274 €
Einebnungsgebühren	
Grundgebühr pro nicht abgelaufene Grabstelle Erdwahlgrab.	120 €
Grundgebühr nicht abgelaufenes Erdreihengrab und Grabkammer	120 €
Grundgebühr Urnengrab	80€
Gebühr pro Jahr Restlaufzeit pro Grabstelle Erdwahlgrab	15€
Gebühr pro Jahr Restlaufzeit Erdreihengrab und Grabkammer	15 €
Gebühr pro Jahr Restlaufzeit Urnengrab	8€
Gebuii pio sani Restiauizeit omengrab	0.6
Sonstige Gebühren	
Einbringung eines kremierten Haustieres in eine belegte Grabstätte	499 €
Verwaltungsgebühr Bestattung/Beisetzung von Verstorbenen, die nicht in den letzten zehn Jahren vor Eintritt des Todes in Sundern gemeldet waren und für deren Bestattung/Beisetzung kein Grab mit bestehendem Nutzungsrecht vorhanden ist	100 €